69. QVÆST. Quid agat Curatus, quando in suis sunt opiniones diuersæ?

RESP. Posse eligere, quam maluerit, dummodo sit probabilis Vide *cap. 15. num. 15.*

70. QVÆST. Quid agat Curatus, vt sicut in Paschate confiteantur, & communicent?

RESP. Conformabit se consuetudini loci si fuerit sufficiens. Alicubi, dum communicatio datur, communicati scribuntur. Sed an iste modus sufficiat, viderint.

71. Communiter dantur, vt dicitur Bolletta seu scedula sed cum dentur solis communicatis, quomodo reddant rationem villicationis suæ illi, qui confitentur solum; Fui deceptus in pueris aliquoties, cum non darem illis scedulas vt mos erat in loco, sed staretur fidei illorum

& cum

& cum non fuissent confessi, tamen audacter affirmarent. Igitur pueris do schedulas illas distinctæ formæ ab illis quas communicati accipiunt. Et si aliquis alleget perdidisse, volo testes, alioquin denuncio Episcopo in numero non confessorum.

72. QVÆST. Quot testes sufficiant pro probanda confessione, vel communione?

RESP. Vnum sufficere, cum non agatur de præiudicio tertij. Silu. testis quest. 5. Dummodo non sit persona aliàs suspecta.

73. QVÆST. Quomodo agendum cum illis, qui in Paschate non sunt confessi, vel non communicarūt?

RESP. Obserua consuetudinem loci, & constitutiones tui Episcopi si nihil habes, transacta octaua Paschæ sæpè in festis inter missarum solemniam admoneas negligentes, de satisfaciendo suo muneri, deinde post mensem, vel circa Episcopum admonere, & iussa exequere. Si Episcopus in te reijciat prouisionem, fac vt dicitur infra num. 73.

Si degis in loco, vbi statim à Paschate multi discendere soleant vt pastores ouium, & similes, qui vix per octo dies post Pascha remanēt, mone Episcopum, & iussa exequere, maxime si personæ sint suspectæ de hæresi, vel alio titulo.

DE POENITENTIA POST ACTVM Confessionis.

Vide etiam cap. V. numer. 27.

74. QVÆSTIO. An Curatus audito pœnitente teneatur eum absoluerè?

12

RESP.

RESP. Teneri, nisi rationabilis causa differendi, vel negandi absolutionē instet. Omnes. Et hoc fit in magnam iniuriam pœnitentis, cui peccabit mortaliter, præterquam quod est contra Sacramenti integritatem.

75. Si tamen per scrupulum, vel nimium rigorem non absoluerit, non peccabit mortaliter cum per conscientiam, licet erroneam, iudicauerit ita rectè agere posse.

76. Porrò si Curato eueniat casus, etiam reseruatus, sed valde insolitus, & magnus bene ager mittendo ad Episcopum, vt pœnitens tali missione laboret pro absolutione, & labor ille sit illi in partem pœnitentiæ, quando tamen pœnitens hoc acceptet, vel quando sperari profectus, alias libere esset absoluendus.